                                                                           127422. Москва, ул. Костякова дом 8 кв. 206
                                                                       Паспорт 45 15  386153 выдан 26.01.2016 г.

                                                                       Отделением УФМС России по гор.Москве

                                           по району Тимирязевский

                                                              тел. 8(910)450-42-26  8(499)976-69-08
Заявление.
     Прошу Вас помочь мне разобраться в неправильной диагностике заболевания, неадекватное лечение, медицинские процедуры и медикаментозной терапии, повлекшие утяжеление состояния больного, развитие осложнений и как следствие, причинение дополнительных физических и нравственных страданий и смерти. 
Но все по порядку:

16 марта 2016 года  в 15:00 я положил свою жену Дёмину Ольгу Александровну   1971 г.р.                      ОМС 7749820876001845 в платное отделение Городской Клинической Больницы имени С.И. Спасокукоцкого (ГКБ 50) расположенной по адресу: г.Москва, ул.Вучетича д.21.

   В платное отделение и отдельную палату по тому что после перенесенного в 2000 году заболевании лимфорганулематоз иммунитет был ослаблен и лишние простуды и инфекции были не нужны. По лимфогранулематозу была полная ремиссия.  

Заведующая платным отделением  доктор медицинских наук, профессор, врач-гастроэнтеролог высшей квалификационной категории Машарова Антонина Александровна 
Лечение и обследование которое было назначено вызывает у меня много вопросов. Возможно обследования приемного покоя для врача было достаточно что бы назначить такое «лечение».

Да и заведующая платным отделением говорила такие фразы, что вызывает сомнения её квалификация: « Я не знаю от чего вас лечить », «Ну мы же не боги », «Не хотите лечиться выписывайтесь»  
  Так как я находился постоянно с ней в палате я видел что ей делали.
  Делали капельницы 
16.03.2016 
              Физраствор – -1 раз
              Парацетамол – 1 раз 
              Но-Шпа – 2 раза укол
17.03.16.

               Рентген желудка с контрастом.

               Физраствор – 2 раз

               Парацетамол – 1 раз 

               Но-Шпа – 2 раза укол
               Препарат железа – 1 раз

    Во второй половине дня стала усиливаться боль во всей брюшной полости

18.03.16.Капельница 
                    утро : Боль усилилась. Не могла не то что ходить но и еле-еле говорила.
                Физраствор

                Парацетамол

                Но-Шпа укол
    Днем:  Пригласили для консультации хирурга. После хирурга привезли капельницы с глюкозой и два антибиотика. Хирург сказал что в таком состоянии делать какие либо обследования нельзя. Из чего могу сделать вывод что момент истины был упущен и «лечение» было не правильным.
 От ЭГДС мы не отказывались, просто состояние моей жены было настолько плохое и могло вызвать еще больше физических и моральных страданий (о чем и говорил хирург). Это нужно было делать сразу по поступлению, а не через день когда состояние сильно ухудшилось. 

   Во время капельницы с Глюкозой она покраснела. Участилось дыхание. АД 80/50-125. Давление приходилось мерить самим своим тономером из дома. Иначе ни кого не до просишься. Три раза бегал к врачу что бы она посмотрела что не так. Её реакция меня вообще поразила : «Ну что тут опять не так»?.  В итоге когда она сама померила давление было заметно что она сильно занервничала и забегала.
Антибиотики сделать не успели. Срочно забрали в реанимацию. температура 39,5 пульс стал 155.

   Я так понимаю, что это было не «лечение». Ей просто сбивали температуру и пытались снять боль. 
Может нужно было снимать воспаление которое вызывает такую температуру и делать антибиотики?

Мне было сказано приезжать завтра в реанимацию. 

В реанимации: со слов врачей сделали Компьютерную Томографию без контраста, обнаружили жидкость в брюшной полости. 
19.03.2016. Позвонили вечером и сказали что жену срочно увезли на операцию. Сначала сделали лапароскопию, а потом сразу полосную операцию. Откуда появилась жидкость они не определили. (около 1 литра). Как сказала зав. платного отделения где она лежала эта жидкость у неё уже около двух недель. ( по исследованиям приемного покоя там ни чего не было ). Делали переливание крови. 
Что было на самом деле в реанимации сказать сложно. Меня всегда ставили перед фактом и чего то не договаривали. (про полосную операцию я узнал уже после того как моя жена умерла).
21.03.2016. мне позвонила заведующая отделением и сказала что мою жену нужно перевести на бесплатное лечение потому что реанимация дорого стоит  Один день реанимации стоит примерно 30-40 тыс.руб. Она сказала что все устроит и за реанимацию платить не придется только за лечение в отделении, палату, обследование и операцию (которую делали когда она была уже в реанимации). 

     На основании Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни потребителя при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без взимания платы 
  Её по быстрому выписали и платного отделения на бесплатное лечение.  Такое впечатление что хотели от нас отделаться.  Я естественно оплатил все что мне сказали не особенно вдаваясь в подробности счета. ( Было не то состояние). Это было примерно в 17:00. В этот же день вечером в 20:20 она умерла. (Септический шок) 
  Кстати. Зав. Платным отделением всячески старалась избегать встречи со мной и мамой моей жены. А уж тем более не пересекаться взглядами. 

  В итоге нас попытался успокоить и объяснить, почему так случилось всё тот же хирург (пожилой дядечка фамилию не знаю). 

    04.05.2016  Запросили в страховой компании выставленный им счет на оплату лечения в реанимации по ОМС.   Сумма была всего 1467,30.  

Очень похоже нас и здесь обманули и мы заплатили лишние деньги. В счете который я оплатил есть пункты которых по факту не было. А это уже мошенничество.
 Работа приемного покоя тоже вызывает много вопросов.

 Рентген ни какой жидкости в брюшной полости не показал, а кто делал УЗИ вообще не понятно.

 Очень прошу Вас помочь разобраться в нашей ситуации. Поднять все документы и проверить правильность такого «лечения» приведшей к сильным физическим и моральным страданиям и гибели молодой женщины 44 года.
 Привлечь к ответственности виновных лиц, а за вред, причиненный жизни или здоровью пациента в результате предоставления некачественной платной медицинской услуги,   возместить моральный и материальный ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 На её состояние было тяжело смотреть. Пришла своими ногами и погибла от неправильного лечения. 
   Из-за того что мы полагаемся на квалификацию наших врачей а получается лотерея. 
 Квалификация врача с такими регалиями вызывает сомнение. Такие «врачи» не должны работать.
Есть копии документов: 
Выписной эпикриз от 15.03.2016 (приемное отделение), Выписной эпикриз от 21.03.2016 (платное отделение), дневник реанимации от 21.03.2016 (два листа), посмертный эпикриз от 21.03.2016., протокол установления смерти человека, медицинское свидетельство о смерти. 
Демин С.Б. _____________________
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